三明医学科技职业学院
关于暑假放假安排的通知

各职能部门、教学单位、职教园分校（职教园校区管理处）：

根据《福建省教育厅等四部门关于做好 2022 年暑期有关工

作促进师生度过安全健康有意义假期》（闽教综〔2022〕15 号）

要求，结合当前疫情防控形势和我院工作实际，现就 2022 年暑

假放假安排有关事项通知如下：

一、暑假时间

7月4日-8月26日

二、秋季学期开学时间

8月27日，全体教职员工报到上班，校本部老生报到。

8月28日，职教园分校老生报到。

9月3日，职教园分校新生报到。

9月13日-14日，校本部新生报到。

三、相关要求

1.秋季学期开学时间原则上按照本通知执行，如因工作需要，

须对有关安排进行适时调整的,另行通知。

2.各职能部门、教学单位、职教园分校（职教园校区管理处）

要认真贯彻落实上级和院党委相关部署要求，认真做好安全及疫

情防控宣传教育工作，组织好暑假放假和秋季学期开学工作，返

校前 14 天做好“日报告”“零报告”工作，确保全体师生员工

健健康康放假、平平安安返校。

3.全体师生员工在离校和返校线路选择上尽量避开中、高风

险地区，有条件的尽量乘坐私家车，乘坐公共交通工具时应全程

佩戴口罩。暑假期间，时刻关注疫情动态信息，做好个人防护和

自我健康监测，如有发热、干咳、鼻塞、咽痛、流鼻涕、腹泻等

新冠肺炎十大症状，要做好防护及时就医，并向学校报备。

4.暑假期间师生员工原则上不出国（境），非必要不到中高

风险地区及其所在县（市、区）。

教职员工因事确需外出的，应严格按照规定办理外出审批，

“谁审批、谁负责”。普通教职员工因事确需离开三明市区的由

各部门负责人审批；部门负责人离开三明市区的由分管领导审批。

教职员工因事确需出国（境）、到中高风险地区及其所在县（市、

区）的，还需经疫情防控指挥部审批；副科级以上干部离开三明

市区的，另需按干部管理权限报备。学生因事确需离开家庭所在

地的，应向班主任或辅导员报备。

5.全体师生员工，返校应严格落实属地疫情防控措施。所有

人员入校需严格核验身份、测量体温、查看健康码和行程卡,健

康码、行程卡和体温正常、佩戴口罩方可进校。师生员工瞒报、

谎报个人信息导致不良影响的，一经核实将追究相关人员责任，

涉嫌违法的将依法追究法律责任。

三明医学科技职业学院

2022 年 7 月 1 日